

KONGRESINDSAMLING 2019

Kongresindsamlingen 2019 går til bygningsarbejderes fagforening i Jordan, GTUCW. Det er støtte til fagforeningens arbejde mod social dumping, for organisering, rettigheder og uddannelse til syriske flygtninge.



Borgerkrigen i Syrien har skabt verdens største flygtningekrise. Mere end 5 millioner er flygtet, de fleste til Jordan, Libanon og Tyrkiet. De arbejder som løsarbejdere fra dag til dag. Ofte risikerer de at blive smidt ud, hvis de kræver deres ret. Det er en kæmpe udfordring for fagbevægelsen i de tre lande.

Organisering modvirker social dumping. Uddannelse kan åbne muligheder for, at syriske flygtninge får regulært arbejde og deltage i genopbygningen af Syrien, hvis de en dag vender tilbage.

Mange syriske flygtninge er dygtige håndværkere, men mangler papir på deres faglige kompetencer. To ugers kompetenceafklaring eller et kort forløb med teknisk efteruddannelse kan sikre syriske flygtninge og deres familier et anstændigt liv.

Besøg standen i foyeren

3F Internationals stand finder du i foyeren under kongressen. Vi har smagsprøver, smukke tørklæder og forskellige syriske og jordanske specialiteter. Du kan også teste din viden om flygtningekrisen i Mellemøsten – og vinde en spændende gavekurv. Ses vi?

Støt på bankkonto: 53010278754 eller mobilepay: 157489

CHEFEN SAGDE: DU FÅR INGEN LØN. FORSVIND ELLER JEG SKÆRER DIG I SMÅSTYKKER

20-årige Omar skulle egentlig gå i skole, men måtte flygte fra borgerkrigen i Syrien med sin familie. Nu er han bygningsarbejder i Jordan og skal forsørge sine forældre og søskende.

Omar arbejdede i to år for et byggefirma, men blev fyret og snydt for løn og sociale goder. Bygningsarbejdernes fagforening i Jordan forsøger at skaffe Omar og hans kolleger deres penge.



Foto: Søren Zeuth

DE SAGDE, AT DET VAR UMULIGT, MEN DER ER INTET, KVINDER IKKE KAN!

Blikkenslager er langt fra et typisk kvindejob i Jordan, men da Safa'a var flygtet fra krigen i Syrien med sine børn, var hun nødt til at finde en måde at tjene penge på.

Med hjælp fra bygningsarbejdernes fagforbund og teknisk skole begyndte hun at arbejde som blikkenslager. Det reddede hendes familie.

I dag arbejder hun sammen med fem andre syriske kvinder og underviser andre flygtninge i VVS-arbejde.



Foto: Søren Zeuth